Estado de Rondônia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
Advocacia  Geral

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 441-4216   -   CEP. 78.975-000

LEI Nº1.152/PMC/2000

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR AO
ORÇAMENTO VIGENTE DO GABINETE DO PREFEITO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACOAL, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cacoal aprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

   Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder
Abertura de Crédito Suplementar ao Orçamento do Gabinete do Prefeito, no valor de
R$ 8.000,00 (oito mil reais), conforme abaixo discriminado:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.03.07.020.2.003 – Manutenção Do Gabinete do Prefeito
 3111.02 – Diárias       R$ 2.000,00
 4120.00 – Equipamentos e Material Permanente            R$ 2.500,00

06. SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
06.03.07.021.2.017 – Manutenção Da SEMFAZ
 3111.02 – Diárias       R$ 2.000,00

10. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.13.07.021.2.032 – Manutenção Da SEMUSA
 3132.00 – Outros Serviços e Encargos    R$ 1.500,00

   Art. 2º. Para cobertura do referido crédito será reduzida a
seguinte dotação orçamentárias:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.03.07.023.2.005 – Com. Pub. Fest. Recep. P. em Ev. Soc
      3132.00 –Outros Serviços e Encargos                       R$ 8.000,00

    Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as demais disposições em contrário.

     Cacoal, 06 de dezembro de 2000.

                  DIVINO CARDOSO CAMPOS
     Prefeito Municipal

     SILVERIO DOS S. OLIVEIRA
     OAB-RO - 616

	LEI Nº1.152/PMC/2000
	SILVERIO DOS S. OLIVEIRA       OAB-RO - 616